[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 03-03/182
от 12 июля 2021 года                                                                                 с. Каштаны
О внесении изменений в постановление  администрации

Каштановского сельского поселения от 20.11.2015 г. № 31

«Об утверждении муниципальной программы  Каштановского
 сельского поселения Бахчисарайского  района Республики
Крым «Благоустройство Каштановского  сельского
поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 08.11.2017 №03-03/19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»(с изменениями), администрация Каштановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство Каштановского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»  ,утвержденную постановлением администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 20.11.2015 № 31 (с изменениями), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Благоустройство Каштановского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» п.7 «Объемы и источники     финансирования  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирование за счет средств местного бюджета составляет 14 891,30 тыс.  рублей, в том числе:
2016 год- 0,00 тыс.рублей;

2017 год-88,03тыс.рублей;

2018 год-2621,47 тыс.рублей;

2019год-2672,91 тыс.рублей;

2020год – 2726,54 тыс.рублей;
2021 год – 6588,16  тыс.рублей;
2022 год –  1395,42тыс.рублей;

2023 год- 1422,79 тыс.рублей.
1.2  В разделе 4 подпрограмма «Уличное освещение на территории Каштановского сельского поселения» п.6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 4793,89 тыс. рублей, в том числе:

2016 год-0,00 тыс.рублей;

2017 год-39,40 тыс.рублей;

2018 год- 30,00 тыс.рублей;

2019 год-300,00 тыс.рублей;

2020 год – 210,10 тыс. рублей;
2021 год –2706,25 тыс. рублей;
2022 год – 856,00 тыс. рублей;
2023 год- 862,24 тыс.рублей.
1.3.В разделе 5 подпрограммы «Озеленение территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, уборка сорной и сухой растительности» п.6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы  1988,78 тыс. рублей, в том числе:
2016 год-0,00 тыс.рублей;

2017 год-32,13 тыс.рублей;

2018год- 51,47 тыс.рублей;

2019год-141,53 тыс.рублей;

2020 год – 10,50 тыс. рублей;
2021 год – 1197,16 тыс. рублей;
2022 год – 232,50 тыс. рублей;

2023 год -   232,50 тыс.рублей
1.4. В разделе 6 подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» п.7. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований местного бюджета 7493,35 тыс. рублей, в том числе:

2016 год-0,00 тыс.рублей;

2017 год-16,5 тыс.рублей;

2018год- 140,0 тыс.рублей;

2019год-2231,38 тыс.рублей;

2020 год – 2225,93тыс. рублей;
2021 год –2244,58 тыс. рублей;
2022 год – 306,92 тыс. рублей;

2023 год – 328,05тыс.рублей

1.5. . В разделе 7 подпрограмма «Предоставление субсидии муниципальным унитарным казенным предприятиям расположенным на территории Каштановского сельского поселения» п.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 3435,17 тыс. рублей, в том числе:

2016 год-0,00 тыс.рублей;

2017 год-0,00 тыс.рублей;

2018год- 2400,00 тыс.рублей;

2019год-315,00 тыс.рублей;

2020 год – 280,00тыс. руб;
2021год – 440,17 тыс. руб;
2022  – 0,00 тыс. руб;

2023– 0,00 тыс.руб.
1.6. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение на реализацию подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство Каштановского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»  изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым http://kashtanovskoe-sp.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Председатель Каштановского сельского совета

глава администрации Каштановского
сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым                                                         В.Э.Григорян
	Наименование

мероприятий

программы (подпрограммы)

	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс.руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.Подпрограмма "Уличное освещение на территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"
	Местный бюджет
	0,0
	39,4
	30,0
	300,0
	210,10

	2706,25
	856,00
	862,24

	1.1 Основное мероприятие "Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением"
	Местный бюджет
	0,0
	39,4
	30,0
	300,0
	210,1

	2706,25
	856,00
	862,24

	Расходы на обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением
	Местный бюджет
	0,0
	39,4
	30,0
	300,0
	210,1
	249,95
	356,00
	362,24

	Расходы на изготовление технической документации для обеспечения населенных пунктов поселения уличным освещением
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	167,99
	500,0
	500,00

	Расходы направленные на капитальный ремонт сетей уличного освещения с.Шевченково (северная часть) Бахчисарайского района Республики Крым
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2288,31

	2.Подпрограмма "Озеленение территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, уборка сорной и сухой растительности"
	Местный бюджет
	0,0
	32,13
	51,47
	141,53
	10,5
	1197,16
	232,5
	232,5

	2.1 Основное мероприятие " Озеленение территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, уборка сорной и сухой растительности"
	Местный бюджет
	0,0
	32,13
	51,47
	141,53
	0,0
	1197,16
	232,5
	232,5

	Расходы на озеленение территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, уборка сорной и сухой растительности

	Местный бюджет
	0,0
	32,13
	51,47
	91,53
	0,0
	1136,66
	220,00
	220,00

	Расходы на проведение субботников на территории Каштановского сельского поселения, закупка хоз. инвентаря, материалов
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,00
	0,0
	0,0

	Расходы направленные на акарицидную обработку территории Каштановского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,5
	10,5
	12,5
	12,5

	3.Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"
	Местный бюджет
	0,0
	16,5
	140,00
	951,38
	819,58

	2244,58
	306,92
	328,05

	Республиканский бюджет

	1280,0
	1406,355
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1 Основное мероприятия "Уборка несанкционированных свалок на территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	140,00
	400,00
	0,0
	479,99
	0,0
	0,0

	Расходы направленные на уборку несанкционированных свалок на территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	400,00
	0,0
	479,99
	0,0
	0,0

	3.2 Основное мероприятие " Обустройство детских, спортивных, игровых площадок на территории Каштановского сельского поселения"
	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	272,00
	0,0
	278,05

	Местный бюджет

	551,38

	0,0
	0,0
	0,0

	Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли, прочие мероприятия по благоустройству
	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	272,00
	0,0
	278,05

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	3.3 Основное мероприятие" Оборудование контейнерных площадок на территории Каштановского сельского поселения"
	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1280,00
	806,355
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	288,00

	0,0

	Расходы направлены на оборудование контейнерных площадок на территории Каштановского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	288,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Работы по благоустройству территорий контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Республиканский бюджет

	806,355
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4Основное мероприятие "Благоустройство территории Каштановского сельского поселения"
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220,00
	782,57
	150,0
	50,0

	Расходы на изготовление технической документации для благоустройства территории Каштановского сельского поселения

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220,00
	188,63
	0,0
	0,0

	Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли, прочие мероприятия по благоустройству

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	593,94
	150,00
	50,0

	3.5 Основное мероприятия «Уборка территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	231,6

	0,0

	Расходы, направленные на уборку общественной территории Каштановского сельского поселения бахчисарайского Района Республики Крым
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы направленные на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района республики Крым
	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	31,6

	0,0

	3.6 Основное мероприятие «Содержание военно-мемориальных объектов»

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы по восстановлению и благоустройству военно-мемориальных объектов (военных мемориальных кладбищ, воинских кладбищ, братских и индивидуальных могил)

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7 Основное мероприятие "Содержание мест захоронения на территории Каштановского сельского поселения"

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	710,02
	156,92
	0,00

	Материально-техническое обеспечение в сфере жилищно-коммунальной отрасли, прочие мероприятия по благоустройству
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	710,02
	156,92
	0,00

	4.Подпрограмма "Предоставление субсидии муниципальным унитарным казенным предприятиям расположенным на территории Каштановского сельского поселения

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	2400,00
	315,00
	280,00
	440,17
	0,0
	0,0

	4.1 Предоставление субсидии муниципальным унитарным казенным предприятиям расположенным на территории Каштановского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	2400,00
	315,00
	0,0
	440,17
	0,0
	0,0

	Целевые средства субсидии муниципальным унитарным казенным предприятиям расположенным на территории Каштановского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	2400,00
	315,00
	280,0
	440,17
	0,0
	0,0

_2147483647.unknown